
STÖDET r.f.

ÅRSBERÄTTELSE 2000

Sextioandra verksamhetsåret

Under året som gick skedde en viss avmattning i STÖDETs verksamhet. Avgifter och bidrag 
från medlemmarna minskade. Det totala ekonomiska överskottet minskade med 18 %. 
Positiva drag i verksamheten fanns det dock gott om. Medlemsantalet, som fortsatte att öka, 
närmar sig 700. STÖDET satsade för fullt och anskaffade datautrustning för att under året 
övergå till datoriserad redovisining. Betydande insatser till förmån för KVARTETTEN och 
Finlands svenska manssångarförbund (FSM) kunde återigen genomföras. 

1 Organisation

1.1 Medlemmar

Personliga medlemmar

Antalet personmedlemmar ökade med 14 till 670 personer. Nya medlemmars namn och 
kör/hemort publicerades fortlöpande i KVARTETTEN

Årsmedlemmar Ständiga medlemmar Totalt medlemmar
1.1.2000 567 89 656

Avgångna 17 1 18
Nya 25 7 32

31.12.2000 575 95 670

Vid årets slut var medlemsstrukturen följande:

Herrar 619 Köranslutna 410
Damer 51 Övriga 260
Totalt 670 Totalt 670

Av medlemmarna fanns 455 i Nyland, 162 i Österbotten, 30 i Åboland, 9 på Åland och 14 i 
övriga regioner.

Medlemsavgiften var 30 mk och engångsavgiften för ständigt medlemsskap 450 mk. 87 
medlemmar erlade generöst extra bidrag till förmån för bl.a. KVARTETTEN, Ulf Korsströms 
minnesfond och Nils Westerholms kompositionsfond. Många medlemmar har som förskott 
betalat årsavgifter och KVARTETTEN-prenumerationer. 107 medlemmar hade vid årskiftet 
avgifter obetalda

Kollektiva medlemmar

28 manskörer och Brahe Ärkedjäknar eller sammanlagt 29 kollektiva medlemmar var anslutna 
till STÖDET. Sällskapet SS Svenska Sångare är ständig medlem. Grundavgiften var 30 mk. 
Medlemsavgiften för betalande årsmedlem var i medeltal 73,10 mk.
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1.2 Styrelse och funktionärer

STÖDETS styrelse har efter årsmötet den 18.4 bestått av följande personer:
Ordförande Åke Hemberg Helsingfors
Ledamot Gilbert Appelgren Kyrkslätt
   -”- Rolf Björkell Sibbo
   -”- Bengt Rosenquist Helsingfors
   -”- Bengt Smeds Lappträsk
   -”- Mats Westerholm Helsingfors
   -”- Ralf Winberg Karis

Styrelsen utsåg inom sig Mats Westerholm till vice ordförande. Gilbert Appelgren valdes till 
sekreterare och skattmästare. Styrelsen utsåg Ulf-Magnus Stenbock till materialförvaltare och 
arkivarie.

Styrelsen sammanträdde i Handelsgillets lokaliteter och sammankom till sju protokollförda 
möten under kalenderåret 2000.

1.3 Tillsatta arbetsgrupper

 Medlemsärenden
 Allmänt Björkell, Westerholm
 Utskick av cirkulär Appelgren, Hemberg, Björkell

 Övriga ärenden
 Beredning av placeringar Hemberg, Appelgren
 Redovisning, datorisering Hemberg, Appelgren

1.4 Föreningens adress och utrymmen

STÖDETs postadress är Kaserngatan 23, 00130 Helsingfors. På denna adress disponerar 
föreningen utrymme för material och arkiv i Sällskapet SS Svenska Sångares källarlokal. 

1.5 Revisorer

På årsmötet den 18.4 valdes till revisorer Carl-Johan Björkstén och Martin Gardberg, båda 
från Helsingfors. Suppleanter har varit Kristian Hallbäck, Helsingfors och Frej Nyholm, Ingå.

2 Verksamhet

2.1 Årsmötet

Den 18.4 avhölls årsmötet i Helsingfors på Handelsgillet. Värdkör var Manskören 
Frihetsbröderna.

Närvarande var 26 personer och representanter för 7 manskörer. Mötet hedrade bortgångna 
medlemmars minne med en tyst minut. 

Under ordförandeskap av Ruben Forsblom godkändes årsberättelsen och fastställdes 
bokslutet för år 1999. Årsmötet beviljade ansvarsfrihet åt de redovisningsskyldiga. 
Verksamhetsplanen och budgeten för år 2000 behandlades och godkändes. Diskuterades 
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bl.a. höjning av medlemsavgiften. Års/grundavgiften fastställdes dock oförändrad till 30 mk. 
Engångsavgiften för ständigt medlemskap förblev likaså oförändrad 450 mk.

Vid valet av ordförande uppställdes två kandidater, av vilka Åke Hemberg återvaldes till 
ordförande med överväldigande majoritet. Istället för avgående Göran Ehrman och Madeleine 
Wessman invaldes i styrelsen Bengt Rosenquist och Mats Westerholm. Övriga styrelsen 
återvaldes. Till evisorer återvaldes Carl-Johan Björkstén och Martin Gardberg. Likaså 
återvaldes revisorssuppleanterna Kristian Hallbäck och Frej Nyholm.

Som tack för arrangemangen överlämnade mötet till värdkörens Ola Granlund en skål 
förfärdigad och donerad av Ralf Winberg.

2.2 Finlands Svenska Manssångarförbund

Styrelsen

STÖDETS styrelse har stått i förbindelse med FSM:s styrelse samt därvid fått och gett 
upplysningar om verksamheten. Inom FSM fanns 29 körer med 1057 medlemmar. 160 mk per
sångare (80 mk i studentkörerna) debiterade FSM som medlemsavgift, varav hälften 
förmedlades vidare till Finlands svenska sång- och musikförbund.

KVARTETTEN

FSM-tidskriften utkom med fyra digra nummer. Styrelsen diskuterade vid flera tillfällen 
STÖDETs medverkan vid utgivningen av KVARTETTEN. Åke Hemberg, även verksam i 
redaktionen, framförde vid FSM:s höstmöte synpunkter och förslag. STÖDET har alltid uttalat 
åsikten att KVARTETTEN fortbestår och utvecklas.

I prenumerantregistret var i slutet av året 525 medlemmar införda. Ett stort antal medlemmar 
har erlagt prenumerationsavgiften 60 mk.

Understöd

STÖDET beviljar understöd till FSM för verksamheten och för särskilda projekt, godkända av 
FSM. STÖDET utbetalar understöd enligt ansökan och enligt egna möjligheter. STÖDET 
ansöker inte självt om understöd. 

För KVARTETTENS fortsatta utgivning utanordnade STÖDET följande understöd:
 5000 mk med medel ur Understödsfonden
 4010 mk som resultat av försäljningen av Per Erik Flomans bok Om sång och musik och 

gemenskap.
  8970 mk för av STÖDET fakturerade prenumerationer.

Beträffande övrig understödsverksamhet må noteras följande:
 STÖDET utlånade vid behov medel till FSM.
 Den av STÖDET nyanskaffade datorn utnyttjades av FSM som i bruksavgift erlade 1250 

mk
 STÖDET avkortade under året sin skuld till FSM med 13021 mk

2.3 Materialförsäljning

Föreningen tillhandahöll för försäljning hyllningadressen Toners flykt, miniatyrmärket och 
annat material enligt lista i KVARTETTEN. Totalförsäljningen minskade under året med 3175 
mk till 1820 mk och nådde inte budgetmålet 4400 mk. Endast 7 ex. Toenrs flykt expedierades.
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2.4 Särskilda insatser

Sponsorer
.
Postningskostnaderna för utskicket av årscirkuläret till 674 medlemmar sponsorerades av en 
utomstående. Företagarnas Fennia gav vid flera tillfällen hjälp vid kopiering av STÖDETs 
dokument. 

Per Erik Flomans bok

STÖDET slutredovisade försäljningen av 50 exemplar av skriften Om sång och spel och 
gemenskap. Hänvisas till tackartikel i KVARTETTEN nr 4/2000. Sammanlagt erhöll FSM som 
bidrag för KVARTETTEN drygt 7000 mk.

2.5 Information

Samtliga personmedlemmar informerades om verksamheten i cirkulär postat den 14 juni. Nya 
medlemmar fick på begäran särskilda upplysningar. I samtliga nummer av KVARTETTEN 
ingick uppgifter om STÖDET. Medlemmarnas bemärkelsedagar var införda på 
KVARTETTENs fördelsedagslista.

Särskilda händelser

16.4 Mats Westerholm 50 år. Hyllades vid styrelsekollation med gåva
7.8 Carl-Johan Björk 60 år. Hyllades med lyckönskningsbrev och ordförandeklubba 

förfärdigad och donerad av Ralfr Winberg vid kort ceremoni på FSM:s höstmöte.
4.11 Åke Hemberg och Gilbert Appelgren deltog i FSM:s höstmöte.
Dec. Ordförandens julhälsningar i KVARTETTEN nr. 4.

3 Förvaltning och ekonomi

3.1 Avtal

Med Gilbert Appelgren ingicks avtal om anskaffning av datautrustning. Dataskrivare och dator
inköptes för 10920 mk. Anskaffningen ingår i bokslutet som inventarier till värdet 9280 mk efter
årets avskrivningar.

Med  Okopankki  Oy  ingicks  avtal  om  inkassering  av  medlemsavgifter  varvid  samtidigt
öppnades ett företagskonto hos banken.

3.2 Redovisning

Dagbok  och  huvudbok  i  bokföringen  datoriserades  under  året.  Medlemsbokföringens
datorisering utvecklades ytteligare.  Medlemsbokföringen enligt  Viscardsystemet upprätthölls
uppdaterat.

Under året upphörde bokföringen av fordringar (obetalda) medlemsavgifter.  Tidigare reserv
100 mk upplöstes som obehövlig.

Styrelsen  beslöt  att  upplösa  reserven  för  kansliutgifter  3000  mk.  Beloppet  överfördes  till
Projektfonden i eget kapital. 
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3.3 Intäkter och kostnader

Den egentliga verksamhetens intäkter minskade med 7683 mk till 24979 mk. I årets budget
fanns  upptaget  27700  mk.  Kostnaderna  steg  med  1543  mk  till  11677  mk.  Budgeterade
beloppet var 14400 mk.

3.4 Placeringar

Nyanskaffade värdepapper ökade placeringarnas bokföringsvärde med 19637 mk till 273486
mk.  Marknadsvärdet  steg  motsvarande  endast  med  22076  mk  till  478896  mk.  Aktierna
uppgick till 82,5 % av totala marknadsvärdet. Aktierna fanns placerade i 10 börsbolag i sex
olika branscher.

Tack  vare  UPM  Kymmenes  extra  dividend  överskreds  budgetens  värdepappersavkastning
19000 med 3022 mk.

3.5 Bokslut och överskott

STÖDET redovisar för år 2000 efter bokslutsdispositioner ett överskott uppgående till
36343 mk. Styrelsen föreslår att 7000 mk överförs till Projektfonden och resten 29343
mk till Understödsfonden.

4 Nils Westerholms kompositionsfond

Nyanskaffningar ökade värdepappersinnehavet med 5274 mk till 92082 mk. Marknadsvärdet
som uppgick till 81691 mk minskade med 8502 mk. I portföljen ingående Stockmann-aktiers
marknadsvärde sjönk med 12736 mk.

FSM:s musiknämnd förväntas ta ställning till fondens användning.

5 Under verksamhetsåret avlidna medlemmar

Bo  Ådahl,  Hemming  Eklund,  Bo  Söderholm,  Brita  Skogström,  Karl-Erik  Gustafsson,  Eric
Rajalin och Käthe Korsström.

6 Ett varmt tack till

Företagarnas  Fennia,  Per  Erik  Floman  för  värdefulla  insatser.  Ett  stort  tack  även  till  alla
medlemmar för visat intresse och goda insatser.

Helsingfors den 23 mars 2001

STÖDET r.f.

Styrelsen
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